
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 15.09.2020 №114

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского 
сочинений в 
муниципальном 
в 2020 году

конкурса
Светлоярском

районе

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 02.06.2020 № 384 «Об утверждении
Положения о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений 2020 года», приказом отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
от 11.06.2020 № 92 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийского конкурса сочинений для обучающихся общеобразовательных 
организаций Светлоярского муниципального района в 2020 году», на основании 
протоколов жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 
2020 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров Всероссийского 
конкурса сочинений в 2020 году (далее -  Конкурс) в Светлоярском 
муниципальном районе.

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Конкурса в 
Светлоярском муниципальном районе в 2020 году дипломами.

3. Направить конкурсные сочинения победителей и призеров, занявшие 
первые две позиции в рейтинговом списке муниципального этапа Конкурса на 3 
этап Конкурса до 21.09.2020.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела 
образования, опеки и попечительства О.В.Шульжёнко.

Врио начальника отдела 
опеки и попечительства Е.В.Струк

Исп. Шульженко О. В.



Приложение

к приказу отдела образования, опеки и 
попечительства администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
от 15.09.2020 №114

Список

победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2020 года 

Светлояоский муниципальный район Волгоградской области

Ф.И.О.
участника
(полностью)

Клас
с

Образовательн
ая
организация

Тема сочинения Итогов
ый
балл

Учитель,
подготовивший
участника

Статус

1 группа [4 -  5 классы)
Минибаева
Алина
Моратовна

4 МКОУ
«Наримановск 
ая СШ» , ,

Чудак с улицы 
Бассейной

44 Минибаева
Елена
Ивановна

Призёр

Г аляндина Ева 
Лёневна

4 МАОУ '
«Ивановская
СШ»

Победу ковали и в 
тылу

44 Г аляндина
Лариса
Валерьевна

Призёр

Дергачёва
Алёна
Владимировна

5 МКОУ
«Светлоярская
СШ № 1»

Память о
страшных
событиях

45 Гурина
Вера
Сергеевна

Призёр

Лапаксина
Ирина
Владимировна

5 МКОУ
«Червлёновскг 
я СШ»

Великая 
Отечественная 
война в моей 
памяти

47 Василенко
Александр
Александре
ВИЧ

Победитель

2  группа 1( 6 - 7  классы)
Сергеева
Анастасия
Николаевна

6 МКОУ
«Райгородская
СШ»

Мой земляк -  
Герой Советского 
Союза Савенков 
Николай 
Константинович

47 Сергеева
Светлана
Леонтьевна

Призер

Соколова
Софья
Александровна

7 МКОУ
«Наримановск 
ая СШ»

Письмо в 
прошлое

48 Алимова
Ирина
Васильевна

Победитель

3 группа 8̂ -  9 классы)

Кукса
Екатерина
Андреевна

8 МАОУ
«Привольненс 
кая СШ имени 
М.С.Ш умююв 
а»

Судьба танкиста 51 Шушакова
Сания
Ш ураевна

Победитель

Заика
Виолетта
Сергеевна

8 МКОУ
«Червлёновскг 
я СШ»

Пушкин: сатирик 
или раскольник?

50 Василенко
Александр
Александре
ВИЧ

Призер

Зеркальцева
Арина
Алексеевна

9 МКОУ
«Наримановск 
ая СШ»

Давайте, люди, 
никогда об этом 
не забудем!

49 Машинская
Наталья
Николаевна

Призер



4 группа (10 -  11 классы)
Гурин
Андрей
Сергеевич

10 МКОУ
«Светлоярская
С Ш № 2
имени
Ф.Ф.Плужник
ова»

Великая 
Отечественная 
война в истории 
моей семьи

48 Козлова
Наталья
Евгеньевна

Победитель

Струк
Дмитрий
Сергеевич

10 МКОУ
«Светлоярская
С Ш № 2
имени
Ф.Ф.Плужник
ова»

А.В.Суворов 
глазами 
поколения 21 
века

42 Козлова
Наталья
Евгеньевна

Призер

Ваганов
Кирилл
Викторович

11 МКОУ
«Червлёновск*
я С Ш »

Растения в 
опасности

43 Чаркина
Наталия
Александре
вна

Призер

Е.В.


